
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπόμε-
νων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2023 
υπαλλήλων του Περιφερειακού Συνδέσμου Φορέ-
ων Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων (Φο.Δ.Σ.Α.) 
Κεντρικής Μακεδονίας.

2 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών σε βάρος του AUREL CRISTIAN 
(επ) SUCIU του ION.

3 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρεμπο-
ρίας καπνικών σε βάρος του ΙΩΑΝΝΗ ΤΣΕΛΑΡΙΔΗ 
του ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΥ.

4 Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-
σχόληση και καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας ως απογευματινής εργασίας, εργασί-
ας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και 
εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες των εργά-
σιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, έως 
30/06/2024, για το προσωπικό της Διεύθυνσης 
Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Θεσσαλίας και των 
Αγροτικών Κτηνιατρείων της Π.Ε. Λάρισας.

5 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τοπι-
κής Οικονομικής Ανάπτυξης του Δήμου Αγρινίου 
για το Α’ εξάμηνο έτους 2024.

6 Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις 
νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών ή και ημε-
ρήσιας και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού των 
Δομών Αστέγων Δήμου Αγρινίου Υποέργο α/α 1: 
Ανοικτό Κέντρο Ημέρας, Υποέργο α/α 2: Υπνω-
τήριο της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας 
και Δημόσιας Υγείας του Δήμου Αγρινίου, προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, 
για το Α’ εξάμηνο του 2024.

7 Κατάταξη προσωπικού στον Δήμο Ορεστιάδας, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου  27 του 
ν. 5056/2023 (Α’ 163).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 966 (1)

   Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπό-
μενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 
2023 υπαλλήλων του Περιφερειακού Συνδέ-
σμου Φορέων Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 
(Φο.Δ.Σ.Α.) Κεντρικής Μακεδονίας.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-
τάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

β) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’119),

γ) του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’123),

δ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’131),

ε) της παρ. 2 του άρθρου 1 του π.δ. 82/2023 «Μετονο-
μασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές 
διατάξεις» (Α’139),

στ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εσωτερικών» (Α’180),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’181),

η) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
A’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’133).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 190

937

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.16 18:09:31
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ938 Τεύχος B’ 190/15.01.2024

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-
κονομικών Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’4441).

3. Tην υπ’ αρ. 257538/12.12.2022 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
«Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 
έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στον Περιφερειακό 
Σύνδεσμο Φορέων Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 
(Φο.Δ.Σ.Α.) Κεντρικής Μακεδονίας, καθώς και του Προ-
έδρου, Αντιπροέδρου και των μελών του Διοικητικού 
Συμβουλίου του φορέα για το έτος 2023» (Β’6434).

4. Το υπ’ αρ. 151642/14.11.2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης, και τη συνημμένη υπ’ αρ. 367/07.11.2023 
απόφαση (πρακτικό της 35ης Συνεδρίασης της Ε.Ε./
θέμα 7ο) της Εκτελεστικής Επιτροπής του Περιφερει-
ακού Συνδέσμου Φορέων Διαχείρισης Στερεών Απο-
βλήτων (Φο.Δ.Σ.Α.) Κεντρικής Μακεδονίας, με τα οποία 
α) ζητείται η έγκριση υπέρβασης του ανώτατου ορίου 
των επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
κατά είκοσι (20) ημέρες για δύο (2) υπαλλήλους, ήτοι για 
έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΤΕ Μηχανικών, ειδικότητας ΤΕ 
Πολιτικών Μηχανικών και έναν (1) υπάλληλο κλάδου/
ειδικότητας ΔΕ Οδηγών και β) διαπιστώνεται η ανάγκη 
μετακίνησης εκτός έδρας των ανωτέρω υπαλλήλων για 
την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών των Περιφερειακών 
ΧΥΤΑ, Ν. Πιερίας, Ν. Πέλλας, Ν. Χαλκιδικής, Ν. Σερρών, 
συνολικά στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας.

5. Την υπ’ αρ. 18354/24.11.2023 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Φο.Δ.Σ.Α. Κεντρικής 
Μακεδονίας, με την οποία βεβαιώνεται ότι, οι ανωτέρω 
υπάλληλοι μετακινούνται σε τακτική βάση για τον συ-
ντονισμό, προγραμματισμό, διαχείριση και επίβλεψη των 
ως άνω Περιφερειακών ΧΥΤΑ Κεντρικής Μακεδονίας.

6. Την υπ’ αρ. 17586/10.11.2023 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Φο.Δ.Σ.Α. Κεντρικής 
Μακεδονίας, με την οποία βεβαιώνεται ότι οι ανωτέρω 
υπάλληλοι έχουν εξαντλήσει το όριο των εκτός έδρας 
μετακινήσεων των εξήντα (60) ημερών.

7. Την υπ’ αρ. 151642/14.11.2023 βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Φο.Σ.Δ.Α. Κεντρικής Μακεδονίας, καθώς και την αριθμ. 
Α/Α 395 υπ’ αρ. 17449/08.11.2023 (ΑΔΑ: ΩΖΧ9ΟΞΧΝ-
8ΗΖ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.

8. Την υπ’ αρ. 151/2023 εισήγηση του ΓΔΟΤΑΑΠ του 
ΥΠ.ΕΣ.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-
καλείται δαπάνη ύψους 500 € συνολικά η οποία θα κα-
λυφθεί από εγγεγραμμένες πιστώσεις στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό του Φο.Δ.Σ.Α. Κεντρικής Μακεδονίας, 
οικονομικού έτους 2023, ΚΑE 20.6422, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2023, κατά είκοσι 
(20) ημέρες, για έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΤΕ Μηχανι-
κών, ειδικότητας ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών και έναν (1) 
υπάλληλο κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Οδηγών, του Περι-
φερειακού Συνδέσμου Φορέων Διαχείρισης Στερεών 
Αποβλήτων (Φο.Δ.Σ.Α.) Κεντρικής Μακεδονίας.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει δύο (2) μήνες πριν από 
τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 5 Ιανουαρίου 2024

 Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

    (2) 

 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών σε βάρος του AUREL CRISTIAN 
(επ) SUCIU του ION. 

 Με την υπ’ αρ. 73/2017/2023/05-12-2023 καταλογιστι-
κή πράξη του Προϊσταμένου Διεύθυνσης του Τελωνεί-
ου Ελευσίνας, επιβλήθηκε για υπόθεση λαθρεμπορίας 
καπνικών κατ’ άρθρο 150 παρ. 1 του ν. 2960/2001 στον 
(ον) AUREL CRISTIAN (επ) SUCIU του ION και της ELENA, 
υπ’ αρ. ΔΑΤ Ρουμανίας ΚΖ076448, πρώην κατοίκου Θεσ-
σαλονίκης (οδός Λαγγαδά 2) και ήδη αγνώστου διαμονής 
(όπως αυτό προκύπτει από την υπ’ αρ. 1507/23/1369291/
08-07-2023 βεβαίωση αγνώστου διαμονής του Αρχηγείου 
της Ελληνικής Αστυνομίας): α) κατ’ επιμερισμό πολλαπλό 
τέλος ύψους 1.830.554,37 € (ένα εκατομμύριο οκτακόσιες 
τριάντα χιλιάδες πεντακόσια πενήντα τέσσερα ευρώ και 
τριάντα επτά λεπτά) και κηρύχθηκε αλληλεγγύως και εις 
ολόκληρον συνυπεύθυνος για την καταβολή συνολικού 
πολλαπλού τέλους ύψους 87.169.255,92 € (ογδόντα επτά 
εκατομμύρια εκατόν εξήντα εννέα χιλιάδες διακόσια πε-
νήντα πέντε ευρώ και ενενήντα δύο λεπτά) β) κατ’επιμερι-
σμό πολλαπλό τέλος ύψους 12.660,76 € (δώδεκα χιλιάδες 
εξακόσια εξήντα ευρώ και εβδομήντα έξι λεπτά) και κη-
ρύχθηκε αλληλεγγύως και εις ολόκληρον συνυπεύθυνος 
για την καταβολή συνολικού πολλαπλού τέλους ύψους 
602.983,62 € (εξακοσίων δύο χιλιάδων εννιακοσίων ογδό-
ντα τριών ευρώ και εξήντα δύο λεπτών).

Οι ανωτέρω πράξεις αποτελούν τελωνειακές παρα-
βάσεις οι οποίες προβλέπονται και τιμωρούνται α) από 
τα άρθρα 119 Α, 142 παρ. 2, 155 παρ. 1β και 2ζ, 150 του 
ν. 2960/2001, σε συνδυασμό με το άρθρο 6 παρ. 1 της 
ΠΟΛ1006/2015.

  Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΙΤΙΑΚΟΥΔΗΣ

Ι

 (3) 

    Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λα-
θρεμπορίας καπνικών σε βάρος του ΙΩΑΝΝΗ 
ΤΣΕΛΑΡΙΔΗ του ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΥ. 

 Με την υπ’ αρ. 73/2017/2023/05-12-2023 καταλογι-
στική πράξη του Προϊσταμένου Διεύθυνσης του Τελω-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 939Τεύχος B’ 190/15.01.2024

νείου Ελευσίνας, επιβλήθηκε για υπόθεση λαθρεμπο-
ρίας καπνικών κατ’ άρθρο 150 παρ. 1 του ν. 2960/2001 
στον ΙΩΑΝΝΗ ΤΣΕΛΑΡΙΔΗ του ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΥ και της 
ΕΙΡΗΝΗΣ, υπό στοιχεία ΔΑΤ Ρ202218/1992/ΙΣΤ Τ.Α Θεσ-
σαλονίκης, πρώην κατοίκου Αγίων Αναργύρων Αττικής 
(οδός Κρυστάλλη αριθμ. 30), Ευόσμου Θεσσαλονίκης 
(οδός Λήμνου αριθμ. 18) και ήδη αγνώστου διαμονής 
(όπως αυτό προκύπτει από την υπ’ αρ. 1507/20/2432256/
05-11-2020 βεβαίωση αγνώστου διαμονής του Αρχη-
γείου της Ελληνικής Αστυνομίας): α) κατ’ επιμερισμό 
πολλαπλό τέλος ύψους 1.830.554,37 € (ένα εκατομμύ-
ριο οκτακόσιες τριάντα χιλιάδες πεντακόσια πενήντα 
τέσσερα ευρώ και τριάντα επτά λεπτά) και κηρύχθη-
κε αλληλεγγύως και εις ολόκληρον συνυπεύθυνος για 
την καταβολή συνολικού πολλαπλού τέλους ύψους 
87.169.255,92  € (ογδόντα επτά εκατομμύρια εκατόν 
εξήντα εννέα χιλιάδες διακόσια πενήντα πέντε ευρώ και 
ενενήντα δύο λεπτά) β) κατ’ επιμερισμό πολλαπλό τέλος 
ύψους 12.660,76 € (δώδεκα χιλιάδες εξακόσια εξήντα 
ευρώ και εβδομήντα έξι λεπτά) και κηρύχθηκε αλληλεγ-
γύως και εις ολόκληρον συνυπεύθυνος για την καταβολή 
συνολικού πολλαπλού τέλους ύψους 602.983,62 € (εξα-
κοσίων δύο χιλιάδων εννιακοσίων ογδόντα τριών ευρώ 
και εξήντα δύο λεπτών).

Οι ανωτέρω πράξεις αποτελούν τελωνειακές παρα-
βάσεις οι οποίες προβλέπονται και τιμωρούνται α) από 
τα άρθρα 119 Α, 142 παρ. 2, 155 παρ. 1β και 2ζ, 150 του 
ν. 2960/2001, σε συνδυασμό με το άρθρο 6 παρ. 1 της 
ΠΟΛ1006/2015.

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΙΤΙΑΚΟΥΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 3799 (4)

Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-
σχόληση και καθιέρωση με αμοιβή υπερωρι-
ακής εργασίας ως απογευματινής εργασίας, 
εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες 
των εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-
ρών, έως 30/06/2024, για το προσωπικό της Δι-
εύθυνσης Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας και των Αγροτικών Κτηνιατρείων της Π.Ε. 
Λάρισας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) και τις διατάξεις 
της παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999, βάσει των 
οποίων διαπιστώνεται η ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση και η καθιέρωση εργασίας με αμοιβή για το 
προσωπικό που υπηρετούσε στις Νομαρχιακές Αυτο-
διοικήσεις.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Α’ 222).

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/04-10-2018 «Έγκριση της 
146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης- 
επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 (Α’ 222): Οργανισμός 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, όπως ισχύει» (Β’ 4788).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 3205/2003, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 38 του ν. 3986/2011 (Α’ 152) 
βάσει των οποίων επιτρέπεται η καθιέρωση με αμοιβή 
εργασίας πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχό-
λησης των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Ν.Π.Δ.Δ. και 
των Ο.Τ.Α. μόνο για την αντιμετώπιση εποχιακών, εκτά-
κτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, καθώς και 
το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Την υπ’ αρ. 3179/35220/21-03-2016 απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
και Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(Β’ 754).

6. Την υπ’ αρ. 3951/3/20-9-2006 εγκύκλιο της Εισαγγε-
λίας του Αρείου Πάγου, με την οποία ζητά τη διενέργεια 
ελέγχων από αρμόδια όργανα της Κτηνιατρικής Υπηρεσί-
ας στα καταστήματα κτηνιατρικού ενδιαφέροντος κατά 
την ημέρα, αλλά και κατά τις νυκτερινές ώρες.

7. Το άρθρο 122 του ν. 4604/2019 (Α’ 50) σχετικά με 
την προσθήκη εδαφίου στην παρ. 1 της περ. Α του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

8. Το γεγονός ότι στους Κ.Α.Ε. 0511 και 0512 του προ-
ϋπολογισμού εξόδων έτους 2024 της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας έχουν εγγραφεί πιστώσεις για το Α’ εξάμηνο του 
έτους 2024, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 1116/02-01-2024 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικού.

9. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
για προσωπικό της Διεύθυνσης Κτηνιατρικής της Περι-
φέρειας Θεσσαλίας και των Αγροτικών Κτηνιατρείων της 
Π.Ε. Λάρισας λόγω:

i. Της εφαρμογής των προγραμμάτων επιτήρησης και 
ελέγχου ζωονόσων (επιζωοτία Οζώδους Δερματίτιδας,

ii. των προγραμμάτων επιτήρησης, ελέγχου και εκρί-
ζωσης ζωοανθρωπονόσων (Λύσσα, Βρουκέλλωση, Φυ-
ματίωση, Γρίπη των πτηνών, Ιός του Δυτικού Νείλου, 
Σπογγώδης Εγκεφαλοπάθεια των βοοειδών, Τρομώδης 
νόσος των αιγοπροβάτων),

iii. της αναγκαιότητας των ελέγχων για την προστασία 
των ζώων κατά τη μεταφορά,

iv. των ελέγχων σε καταστήματα υγειονομικού κτηνι-
ατρικού ενδιαφέροντος,

v. της πιστοποίησης εισαγωγών και εξαγωγών ζώντων 
ζώων, τροφίμων ζωικής προέλευσης και κτηνιατρικών 
φαρμακευτικών προϊόντων,

vi. της καταγραφής των δεδομένων στις ηλεκτρονικές 
βάσεις του ΥΠ.Α.Α.Τ., καθώς και την αρχειοθέτηση των 
εργαστηριακών αποτελεσμάτων, αποφασίζουμε:

A. Διαπιστώνουμε:
I. Την ανάγκη για απογευματινή υπερωριακή απασχό-

ληση, για δεκαεπτά (17) υπαλλήλους που υπηρετούν 
στην Διεύθυνση Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας και στα Αγροτικά Κτηνιατρεία της Π.Ε. Λάρισας έως 
30/06/2024 λόγω κάλυψης των αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών και υποχρεώσεων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ940 Τεύχος B’ 190/15.01.2024

II. Την ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση κατά τις 
Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες των εργασίμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών, για δεκατέσσερις (14) υπαλλήλους που υπη-
ρετούν στην Διεύθυνση Κτηνιατρικής της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας και στα Αγροτικά Κτηνιατρεία της Π.Ε. Λά-
ρισας έως 30/06/2024 λόγω κάλυψης των αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών και υποχρεώσεών μας καθ’ όλη 
τη διάρκεια του 24ώρου.

B. Καθιερώνουμε με αμοιβή έως 30/06/2024:
I. Υπερωριακή εργασία κατά τις απογευματινές ώρες και 

μέχρι 2.040 ώρες συνολικά για δεκαεπτά (17) υπαλλήλους 
που υπηρετούν στην Διεύθυνση Κτηνιατρικής της Περι-
φέρειας Θεσσαλίας και στα Αγροτικά Κτηνιατρεία της Π.Ε. 
Λάρισας (μέχρι 20 ώρες ανά υπάλληλο ανά μήνα).

II. Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες των 
εργασίμων ημερών καθώς και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες και μέχρι 2.688 ώρες συνολικά για 
δεκατέσσερις (14) υπαλλήλους που υπηρετούν στην Δι-
εύθυνση Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Θεσσαλίας και 
στα Αγροτικά Κτηνιατρεία της Π.Ε. Λάρισας (μέχρι 16 
ώρες ανά υπάλληλο ανά μήνα).

III. Η καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης έως 
30/06/2024 περιλαμβάνει έως 4.728 ώρες ως κατωτέρω:

1. Απασχόληση κατά τις απογευματινές ώρες:
1) Δεκαεπτά (17) υπάλληλοι με είκοσι (20) ώρες τον 

μήνα για τρεις (3) μήνες
17 Χ 20 Χ 3 = 1.020 ώρες (Α’ Τρίμηνο 2024).
2) Δεκαεπτά (17) υπάλληλοι με είκοσι (20) ώρες τον 

μήνα για τρεις (3) μήνες
17 Χ 20 Χ 3 = 1.020 ώρες (Β’ Τρίμηνο 2024).
2. Απασχόληση κατά τις νυχτερινές ώρες:
1) Δεκατέσσερις (14) υπάλληλοι με δεκαέξι (16) ώρες 

τον μήνα για τρεις (3) μήνες
14 Χ 16 Χ 3 = 672 ώρες (Α’ Τρίμηνο 2024).
2) Δεκατέσσερις (14) υπάλληλοι με δεκαέξι (16) ώρες 

τον μήνα για τρεις (3) μήνες
14 Χ 16 Χ 3 = 672 ώρες (Β’ Τρίμηνο 2024).
3. Απασχόληση κατά τις Κυριακές - Εξαιρέσιμες ημέρες:
1) Δεκατέσσερις (14) υπάλληλοι με δεκαέξι (16) ώρες 

τον μήνα για τρεις (3) μήνες
14 Χ 16 Χ 3 = 672 ώρες (Α’ Τρίμηνο 2024).
2) Δεκατέσσερις (14) υπάλληλοι με δεκαέξι (16) ώρες 

τον μήνα για τρεις (3) μήνες
14 Χ 16 Χ 3 = 672 ώρες (Β’ Τρίμηνο 2024).
Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους υπαλ-

λήλους, θα γίνει με απόφαση, ανάλογα με τις εκάστοτε 
παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των εγγεγραμ-
μένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό του 
έτους 2024.

Στους Κ.Α.Ε. 0511 και 0512 του προϋπολογισμού εξό-
δων έτους 2024 της Περιφέρειας Θεσσαλίας έχουν εγ-
γραφεί πιστώσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 4 Ιανουαρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ 

   Αριθμ. απόφ. 30  (5)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Το-
πικής Οικονομικής Ανάπτυξης του Δήμου Αγρι-
νίου για το Α’ εξάμηνο έτους 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του Κώ-

δικας κατάστασης δημοτικών και κοινοτικών υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α’143).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’176).

3. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής 
Ελλάδος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β’ 2183).

4. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του 
Δήμου, οικονομικού έτους 2024.

5. Το γεγονός ότι λόγω έλλειψης προσωπικού και φόρ-
του εργασίας προκύπτουν ενδεικτικά οι κάτωθι εποχια-
κές ή έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες της 
Διεύθυνσης Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης, οι οποί-
ες μπορεί να αντιμετωπισθούν μόνο με εργασία καθ’ 
υπέρβαση του κανονικού ωραρίου: διάφορες έκτακτες 
και επείγουσες εργασίες για το δημοτικό λαχανόκηπο, 
έκτακτες εργασίες για τη δημιουργία καταφυγίου αδέ-
σποτων ζώων, πρόγραμμα διαχείρισης αδέσποτων ζώων 
συντροφιάς (αυτοψίες/καταγγελίες), έκτακτες - εποχια-
κές εργασίες για το πρόγραμμα «Απεντομώσεις -Mυο-
κτονία - Κωνωποκτονία», συγκέντρωση στοιχείων ζωικού 
κεφαλαίου, διαχείριση ανεπιτήρητων ζώων κ.λπ., ενημέ-
ρωση σχολείων ημερίδες αγροδιατροφικού ενδιαφέρο-
ντος, έκτακτες εργασίες διεκπεραίωση αδειοδοτήσεων 
καταστημάτων και λαϊκών, αυτοψία καταστημάτων - λα-
ϊκών, συμμετοχή - παρουσία σε συνεδριάσεις συλλογι-
κών οργάνων (δημοτικό συμβούλιο κ.λπ), συμμετοχή σε 
συνεργεία ή επιτροπές ελέγχων βάσει νομοθεσίας (π.χ. 
ν. 4688/2020 άρθρο 65 παρ. 4), λειτουργία λαϊκής αγοράς 
του Σαββάτου, σχεδιασμός κανονισμών λειτουργίας κοι-
νόχρηστων χώρων, λαϊκών αγορών, διαφημίσεων, κ.λπ. 
έκτακτες και εποχιακές εργασίες για τουριστική προβολή 
της περιοχής, διοργάνωση - συμμετοχή σε εκθέσεις κ.λπ.

6. Την ανάγκη να εργαστούν οι υπάλληλοι της Διεύθυν-
σης Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης του Δήμου υπερω-
ριακά για την αντιμετώπιση εποχιακών, εκτάκτων ή επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών το Α’ εξάμηνο έτους 2024.

7. Την υπ’ αρ. 82825/21-12-2023 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώ-
σεων, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Α’ εξάμηνο έτους 2024 υπερω-
ριακή απασχόληση ανά υπάλληλο: απογευματινή έως 
εκατόν είκοσι ώρες (120), για την κάλυψη των έκτακτων, 
επειγουσών και εποχιακών υπηρεσιακών αναγκών της 
Διεύθυνσης Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης του Δήμου 
Αγρινίου και πιο συγκεκριμένα:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 941Τεύχος B’ 190/15.01.2024

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΙ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΩΡΩΝ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

(ΟΧΙ ΑΡΓΙΕΣ) 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

ΕΤΟΥΣ 
2024

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ

Διεύθυνση Τοπικής 
Οικονομικής Ανάπτυξης 

(υπάλληλοι τοποθετημένοι 
απευθείας στη Διεύθυνση)

1 - - - 1

Τμήμα Αγροτικής 
Παραγωγής

3 1 2 - - 360 2.700,00

Τμήμα Αδειοδοτήσεων 
και Ρύθμισης Εμπορικών 

Δραστηριοτήτων
8 4 1 2 1 960 4.000,00

Τμήμα Τουρισμού 1 1 - - - 120 800,00

ΣΥΝΟΛΟ 13 6 3 2 1 1440 7.500,00

Η δαπάνη ύψους περίπου 7.500,00€ για την αποζημίωση της υπερωριακής απασχόλησης του πιο πάνω προσωπι-
κού, θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες διαθέσιμες πιστώσεις του προϋπολογισμού έτους 2024 του Δήμου υπό τους 
ΚΑ: 70.01-6012.001, 70.01-6012.002, 70.01-6012.004.

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης τους, θα βεβαιώνεται 
με υπηρεσιακό σημείωμα του Προϊσταμένου Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αγρίνιο, 4 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 9 (6)

Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-
χτερινές ώρες εργάσιμων ημερών ή και ημερήσι-
ας και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού των Δομών 
Αστέγων Δήμου Αγρινίου Υποέργο α/α 1: Ανοικτό 
Κέντρο Ημέρας, Υποέργο α/α 2: Υπνωτήριο της 
Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας και Δημόσι-
ας Υγείας του Δήμου Αγρινίου, προς συμπλήρω-
ση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, για το Α’ εξά-
μηνο του 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του Κώδικα Δήμων και 

Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’114) και του άρθρου 58 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 176 του «Κώδι-

κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 

(ν. 3584/2007, Α’ 143).

4. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση του Γε-

νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής 

Ελλάδος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανι-

σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β’ 2183).

5. Την υπ’ αρ. 163297/6-8-2019 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλά-

δος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Καθιέρωση 24ωρης 

λειτουργίας των Δομών Αστέγων Δήμου Αγρινίου, Υπο-

έργο 1: Ανοικτό Κέντρο Ημέρας, Υποέργο 2: Υπνωτήριο 

του Δήμου Αγρινίου» (Β’3356).

6. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον υπό κατάρτιση προϋ-

πολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2024.

7. Την υπ’ αρ. 81547/15-12-2023 βεβαίωση της Διεύθυν-

σης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώσεων.

8. Το υπ’ αρ. 83233/23-12-2023 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Κοινωνικής Προστασίας και Δημόσιας Υγείας, 

σύμφωνα με το οποίο το προσωπικό της Διεύθυνσης 

Κοινωνικής Προστασίας και Δημόσιας Υγείας είναι ανα-

γκαίο να απασχοληθεί όλο το εικοσιτετράωρο και όλες 

τις ημέρες της εβδομάδας, συμπεριλαμβανομένων και 

των αργιών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ942 Τεύχος B’ 190/15.01.2024

9. Το γεγονός ότι απαιτείται για την αποτελεσματική 
άσκηση των αρμοδιοτήτων των ανωτέρω υπηρεσιών 
η παροχή εργασίας από τους υπαλλήλους κατ’ εξαίρε-
ση της πενθημέρου εργασίας και κατά τις νυχτερινές 
ώρες, προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
του προσωπικού και συγκεκριμένα σύμφωνα με τα όσα 
αναφέρονται στο σχετικό υπηρεσιακό σημείωμα της 
Διεύθυνσης, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για τους υπαλλήλους των Δομών Αστέ-
γων Δήμου Αγρινίου, Υποέργο α/α 1: Ανοικτό Κέντρο Ημέ-
ρας, Υποέργο α/α 2: Υπνωτήριο της Διεύθυνσης Κοινωνι-
κής Προστασίας και Δημόσιας Υγείας του Δήμου Αγρινίου, 
εργασία με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή και 
ημερήσιας και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας, για το Α’ εξάμηνο του 2024 ως εξής:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΜΕ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ 
ΩΡΕΣ Ή ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΚΑΙ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ, 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΟ Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2024

Δ/ΝΣΗ Κοινωνικής Προστασίας και Δημόσιας Υγείας
ΔΟΜΩΝ ΑΣΤΕΓΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

ΥΠΟΕΡΓΟ α/α 1: Ανοικτό Κέντρο Ημέρας

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΔΕ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 1

ΤΕ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 3

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 40

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 88

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΕ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 1

ΔΕ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 2

ΠΕ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 2

ΤΕ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 2

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 1040

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ Ή ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ

304

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 1.344

Η προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση για τη νυκτερινή εργασία ή και ημερήσιας και νυχτερινής εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, θα καταβάλλετε για κάθε 
υπάλληλο έως την συμπλήρωση 32 ή 40 ωρών εβδομαδιαίως. Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι δε θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συνολικού 
αριθμού ωρών που προκύπτει για την κάθε υπηρεσία.

Η δαπάνη ύψους περίπου 2.500€ για την αποζημίωση του πιο πάνω προσωπικού για εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού εβδομαδιαίου ωραρίου για το A εξάμηνο του 2024 θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες διαθέσιμες 
πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 του Δήμου υπό τον ΚΑ60- 6042.013 για Υποέργο α/α 1: 
Ανοικτό Κέντρο Ημέρας.

Η δαπάνη ύψους περίπου 8.000€ για την αποζημίωση του πιο πάνω προσωπικού για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού εβδομαδιαίου ωραρίου για το A εξάμηνο του 2024 θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες διαθέσιμες πιστώσεις 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 του Δήμου υπό τον ΚΑ: 60- 6042.014 για Υποέργο α/α 2: Υπνωτήριο.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών εργασίας και των υπαλλήλων που εργάστηκαν κατά τις νυχτερινές ώρες 
ή και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας θα βεβαιώνεται 
με υπηρεσιακό σημείωμα των Προϊσταμένων ή και των Διευθυντών των αντίστοιχων υπηρεσιών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Δήμαρχος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 943Τεύχος B’ 190/15.01.2024

    Αριθμ. 226 (7) 

Κατάταξη προσωπικού στον Δήμο Ορεστιάδας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 5056/2023 
(Α’ 163).

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 27 «Κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου τους ΟΤΑ α’ βαθμού και 

μεταφορά ως συνόλου αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων και θέσεων προσωπικού στους ΟΤΑ α’ βαθμού» του 
ν. 5056/2023 (Α’ 163).

2. Την υπ’ αρ. 1786/4.1.2024 (Β’ 54, ΑΔΑ: ΨΨΧ0ΟΡ1Υ-5Α9) πράξη του Γραμματέα της ΑΔΜΘ, με την οποία δια-
πιστώνεται η κατάργηση του ΝΠΔΔ «Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας Αλληλεγγύης και Αθλητισμού» του Δήμου 
Ορεστιάδας αυτοδίκαια από 31.12.2023.

3. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Ορεστιάδας (Β’ 2364/2011).
4. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό του Δήμου Ορεστιάδας, 

αποφασίζουμε:
Την κατάταξη των κάτωθι υπάλληλων στον Δήμο Ορεστιάδας σε συνιστώμενες με τις διατάξεις της παρ. 2 του 

άρθρου 27 του ν. 5056/2023 θέσεις της αντίστοιχης κατηγορίας, κλάδου/ειδικότητας ως εξής:

1. ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΚΟΥΛΙΟΥΔΗ ΕΛΕΝΗ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ

2 ΜΟΥΧΤΑΡΙΔΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΣΤΑΥΡΟΣ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ

3 ΜΟΥΣΜΟΥΛΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

4 ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΚΑΝΑΚΟΥΔΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΚΑΝΑΚΗΣ
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

2 ΜΑΜΑΛΙΓΚΑ ΜΑΡΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

3 ΜΠΑΚΙΡΤΖΗ ΧΡΥΣΗ ΣΙΔΕΡΗΣ
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

4 ΝΑΤΣΙΔΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΑΣΧΑΛΗΣ
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

5 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

6 ΠΑΡΑΣΧΙΔΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

7 ΠΑΣΧΑΛΙΔΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

8 ΦΩΤΕΙΑΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ
ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ944 Τεύχος B’ 190/15.01.2024

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΖΟΥΜΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ

2 ΣΟΥΒΑΡΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΑΡΒΑΝΙΤΙΔΟΥ ΑΡΓΥΡΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

2 ΓΙΑΤΣΙΔΟΥ ΑΜΥΓΔΑΛΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΜΑΓΕΙΡΕΙΩΝ

2. ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

3 ΜΠΑΡΜΠΟΥΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 

ΚΛΗΤΗΡΩΝ
ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΚΙΡΑΚΟΣΙΑΝ ΓΚΑΡΝΙΚ ΧΑΤΣΑΤΟΥΡ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΚΟΦΚΕΛΗ ΑΡΕΤΗ ΗΛΙΑΣ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

2 ΜΗΤΟΥΣΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

3 ΠΕΤΡΙΔΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από 1.1.2024.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ορεστιάδα, 5 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02001901501240008*


